
Ministru kabinets samazina atsevišķus Covid-19 izplatības ierobežojumus

  Publicēts pirms vairāk nekā 4 gadiem

Publicēts: 30.06.2020.

Ministru kabinets otrdien, 30. jūnijā, pieņēma lēmumu par atsevišķu Covid-19 izplatību ierobežojošu pasākumu daļēju

samazināšanu, ņemot vērā, ka ir stiprināta veselības aprūpes sistēma un epidemioloģiskās drošības pasākumu rezultātā Latvijā

saslimstība ar Covid-19 ir samērā zema. Infekcijas izplatība tiks monitorēta arī turpmāk un situācijas pasliktināšanās gadījumā

ierobežojumi tiks atjaunoti.

Ministru prezidents Krišjānis Kariņš norāda: “Covid-19 izplatība Latvijā tiek mērķtiecīgi kontrolēta, taču pasaulē mēs redzam, ka

saslimstības rādītāji joprojām pieaug. Kamēr Covid-19 nav pilnībā izskausta un tai nav radītu zāļu vai vakcīnas, ikvienam jābūt

atbildīgam pret sevi un apkārtējiem – jāievēro roku higiēna, jāizvairās no drūzmēšanās un, īpaši atvaļinājumu sezonā, ļoti rūpīgi

jāizvērtē, vai doties ārvalstu braucienos. Samazināt ierobežojumus Latvijā mēs varam divu iemeslu dēļ. Pirmkārt, paldies

iedzīvotājiem, kuri savā ikdienā ievēro drošas sadzīves principus šajos izaicinošajos apstākļos. Otrkārt, mēs esam stiprinājuši

veselības aprūpes sistēmu un spējam gan izsekot vīrusa izplatībai, gan esam gatavi jauniem saslimšanas gadījumiem, ja tādi būs.”

Ministru kabineta noteiktie epidemioloģiskās drošības pasākumi ir ļāvuši Latvijā Covid-19 izplatību noturēt samērā zemā līmenī –

14 dienu kumulatīvā saslimstība ir mazāk nekā 1 gadījums uz 100 000 iedzīvotāju, kas ir daudz mazāk nekā vidējais rādītājs Eiropas

Savienībā (16 gadījumi uz 100 000 iedzīvotāju). Nozīmīga daļa Covid-19 gadījumu ir saistīta ar inficēšanos ārpus Latvijas. Tādēļ

sevišķi piesardzīgi jāizvērtē nepieciešamība doties ārvalstu braucienos.

https://www.mk.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Covid-19  Ministru kabinets

https://www.mk.gov.lv/lv/jaunums/ministru-kabinets-samazina-atseviskus-covid-19-izplatibas-ierobezojumus

No 1. jūlija mutes un deguna aizsega lietošana sabiedriskajā transportā vairs nebūs obligāta, bet ieteicama, īpaši tad, ja transportā

ir daudz cilvēku. Vietās, kur ir liela cilvēku plūsma un drūzmēšanās mutes un deguna aizsegšana ir ieteicama. Obligāti mutes un

deguna aizsegs jālieto, ar sabiedrisko transportu dodoties uz pašizolācijas vietu pēc atgriešanās no ārvalstīm. Obligāti aizsegs

jālieto, ja privātu vai publisku pakalpojumu sniedzēji un pasākumu organizatori to pieprasa.

1. jūlijā mainās arī pulcēšanās ierobežojumi un līdz 31. jūlijam telpās līdz 1000 m2 drīkst pulcēties ne vairāk kā 100 cilvēki, bet

lielākās telpās - 500. Savukārt ārā drīkst pulcēties ne vairāk kā 1000 cilvēki. Ministru kabineta 30. jūnija lēmums paredz, ka no 1.

augusta ārā drīkstēs pulcēties pat 3000 cilvēku, ja epidemioloģiskā situācija valstī nepasliktināsies.

Lai paplašinātu testēšanu un savlaicīgi atklātu iespējamus slimības uzliesmojumus, ikvienam ir iespēja veikt valsts apmaksātu Covid-

19 testu darba dienās no plkst. 8.00 līdz 20.00, sestdienās no 9.00 līdz 15.00 un svētdienās no 9.00 līdz 12.00, iepriekš

piesakoties pa tālruņa numuru 8303. Testēšanas punktā var ierasties gan ar privāto transportu, gan kājām vai ar velosipēdu.

No 1. jūlija vairs nebūs laika ierobežojums sporta pasākumu norisei ārpus telpām. Taču spēkā saglabājas darba laika ierobežojums

sporta zālēm, fitnesa klubiem un līdzīgiem uzņēmumiem, uzsākot darbu ne agrāk kā 6.30 no rīta un strādājot ne vēlāk kā 24.00

naktī.

Samazināts arī ierobežojums sabiedriskās ēdināšanas vietās nodrošināt vismaz 4m2 uz vienu apmeklētāju iekštelpās. No 1. jūlija

restorānos un kafejnīcās jānodrošina 3 m2 telpas platības uz apmeklētāju.

Detalizēti ar jaunākajiem grozījumiem MK 9. jūnija noteikumos Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas

izplatības ierobežošanai” var iepazīties šeit: http://www.mk.gov.lv/lv/aktualitates/epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-

infekcijas-izplatibas-ierobezosanai-speka.

Uzziņai – Ministru kabineta lēmumu pamatojošie epidemioloģiskie rādītāji:

14 dienu kumulatīvā saslimstība ar Covid-19 Latvijā 26.06.2020. ir 0,9 gadījumi uz 100 000 iedzīvotāju primāri pozitīvu

Covid-19 testu īpatsvars samazinājies līdz 0,1% divu nedēļu laikā (līdz 26.06.2020.) līdz 40% Covid-19 gadījumu nav saistīti

ar inficēšanos Latvijā, bet gan ar inficēšanos ārvalstīs ilgāk par četrām nedēļām nav reģistrēts uzliesmojumu skaits ar

pieciem un vairāk Covid-19 gadījumiem paaugstināta riska objektos 26.06.2020. pacientu skaits, kas ārstējas stacionārajās

ārstniecības iestādēs Latvijā ar apstiprinātu Covid-19 infekciju ir 8

 

 

 

Reinis Grāvītis

Ministru kabineta preses sekretārs

Tālrunis: 67082919

E-pasts: reinis.gravitis@mk.gov.lv

http://www.mk.gov.lv/lv/aktualitates/epidemiologiskas-drosibas-pasakumi-covid-19-infekcijas-izplatibas-ierobezosanai-speka
mailto:reinis.gravitis@mk.gov.lv
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B125%255D=125
https://www.mk.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B145%255D=145

	Ministru kabinets samazina atsevišķus Covid-19 izplatības ierobežojumus
	Saistītas tēmas

